
Município de MOCOCA
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS
Tabela 2 - Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do Exercíco Anterior

2016
AMF - Demonstrativo 2 (LRF, art. 4º, § 2º, inciso I) R$ milhares

 

Especificação
  Metas Pre-
vistas em 2014

(a)

%

PIB

   Metas Realizadas em
2014

(b)

%

PIB

Variação (II-I)

Valor
(c) = (b-a)

%
(c/a) x 100

Receita Total
Receita Primária (I)
Despesa Total
Despesa Primária (II)
Resultado Primário (III)=(I-II)
Resultado Nominal
Dívida Pública Consolidada
Dívida Consolidada Líquida

139.337
138.619
139.337
134.685

3.934
-861

20.088
19.745

0,0083
0,0082
0,0083
0,0080
0,0002

-0,0001
0,0012
0,0012

141.155 0,0083 1.818 1,3048
140.377 0,0083 1.758 1,2682
140.804 0,0083 1.467 1,0528
138.545 0,0082 3.860 2,8659

1.832 0,0001 -2.102 -53,4316
-4.210 -0,0002 -3.349 0,0389
92.865 0,0055 72.777 362,2909
88.526 0,0052 68.781 348,3464

*FONTE: CN - SIFPM® - Sistema Integrado de Finanças Públicas Municipais ,  Unidade responsável - CONTABILIDADE , Data de emissão 22-04-2015 e hora de emissão 17:04
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